СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

ОЧЕРЕДНОГО ЗАСЕДАНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ УЛЬЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

3 декабря 2024 г.                                                                                       № 30

с. Богородское

актовый зал администрации района

заседание Собрания депутатов

Председатель – Михайлова Светлана Александровна

Секретарь – Жиборт Оксана Федоровна

Присутствовали депутаты: 13 избранных депутатов Собрания

депутатов: Базгутдинова Альбина Нурисламовна, Бородихина Татьяна

Викторовна, Ващенко Татьяна Валентиновна, Володина Елена

Владимировна, Кравчук Денис Валерьевич, Михайлова Светлана

Александровна, Макаренко Татьяна Сергеевна, Муравец Александр

Васильевич, Стариенко Кирилл Александрович, Фомина Наталья

Александровна, Фролова Надежда Ивановна, Хаблова Марина Николаевна,

Чурбаш Галина Ивановна.

Приглашённые: Куреня Денис Анатольевич первый заместитель

главы администрации Ульчского муниципального района, Баскова Ирина

Дмитриевна, заместитель главы администрации района по финансовым

вопросам, начальник финансового управления администрации Ульчского

муниципального района, Браславская Наталья Александровна, председатель

комитета по управлению муниципальным имуществом Ульчского

муниципального района Хабаровского края, Китаева Елена Олеговна,

начальник отдела экономической политики администрации района,

Рощектаева Екатерина Викторовна - начальник отдела капитального

строительства и архитектуры администрации Ульчского муниципального

района Хабаровского края.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ульчского

муниципального района Хабаровского края от 26 декабря 2023 г. № 133-20

«О бюджете Ульчского муниципального района на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»

Баскова Ирина Дмитриевна, заместитель главы

администрации района по финансовым вопросам, начальник

финансового управления администрации Ульчского

муниципального района

2

2. О прогнозе социально-экономического развития Ульчского

муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Китаева Елена Олеговна, начальник отдела экономической

политики администрации района

3. О бюджете Ульчского муниципального района на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов (первое чтение)

Баскова Ирина Дмитриевна, заместитель главы

администрации района по финансовым вопросам, начальник

финансового управления администрации Ульчского

муниципального района

4. О проведении публичных слушаний по вопросу «О бюджете

Ульчского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026

и 2027 годов (первое чтение)»

Михайлова Светлана Александровна, председатель Собрания

депутатов Ульчского муниципального района

5. О внесении изменений в генеральный план Де-Кастринского сельского

поселения  Ульчского муниципального района Хабаровского края

Рощектаева Екатерина Викторовна, начальник отдела

капитального строительства и архитектуры администрации

Ульчского муниципального района Хабаровского края

6. О внесении изменений в генеральный план сельского поселения

«Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края

Рощектаева Екатерина Викторовна, начальник отдела

капитального строительства и архитектуры администрации

Ульчского муниципального района Хабаровского края

7. О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 26

декабря 2023 г. № 136-20 "Об утверждении значений коэффициентов (Квзн)

по виду разрешенного использования и зонированию территории для

расчета арендной платы за использование земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, и земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности Ульчского

муниципального района Хабаровского края, а также земельных участков,

расположенных на межселенной территории, предоставленных без

проведения торгов на 2024 год"

Браславская Наталья Александровна, председатель комитета

по управлению муниципальным имуществом Ульчского

муниципального района Хабаровского края

8. Об утверждении значений коэффициентов (Квзн) по виду

разрешенного использования и зонированию территории для расчета

3

арендной платы за использование земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, и земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Ульчского муниципального

района Хабаровского края, а также земельных участков, расположенных на

межселенной территории, предоставленных без проведения торгов на 2025

год

Браславская Наталья Александровна, председатель комитета

по управлению муниципальным имуществом Ульчского

муниципального района Хабаровского края

9. Об одобрении перечня движимого имущества, предлагаемого к

передаче из муниципальной собственности Де-Кастринского сельского

поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края в

муниципальную собственность Ульчского муниципального района

Хабаровского края

Браславская Наталья Александровна, председатель комитета

по управлению муниципальным имуществом Ульчского

муниципального района Хабаровского края

10. Об утверждении перечня муниципального недвижимого

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности

Ульчского муниципального района Хабаровского края в муниципальную

собственность Сусанинского сельского поселения Ульчского

муниципального района Хабаровского края

Браславская Наталья Александровна, председатель комитета

по управлению муниципальным имуществом Ульчского

муниципального района Хабаровского края

11. Об утверждении Порядка формирования, ведения, и  обязательного

опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной

собственности Ульчского муниципального района Хабаровского края и

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе

(в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и  среднего

предпринимательства

Браславская Наталья Александровна, председатель комитета

по управлению муниципальным имуществом Ульчского

муниципального района Хабаровского края

Утверждение повестки дня.

4

Слушали: Михайлова С.А. зачитала повестку дня, предложила

принять повестку дня за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Дополнений и изменений к повестке дня не поступило.

Решили: повестку дня принять в целом.

1.ВЫСТУПИЛИ:

Баскова И.Д….

Михайлова С.А…
Вопросы и предложения: не поступило

Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ: Принять решение «О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края

от 26 декабря 2023 г. № 133-20  «О бюджете Ульчского муниципального

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»» (решение

прилагается).

Голосовали: «за» - единогласно (13 депутатов).

2.ВЫСТУПИЛИ:

Китаева Е.О., …

Михайлова С.А.,…

Китаева Е.О.,…

Михайлова С.А…..

Китаева Е.О.,…

Михайлова С.А., …

Китаева Е.О.,….

3. ВЫСТУПИЛИ:

Баскова И.Д., …

Зыкова Ю.В.,…

Вопросы и предложения: не поступило

Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ: Принять решение «О бюджете Ульчского муниципального

района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (первое чтение)»

(решение прилагается).

Голосовали: «за» - единогласно (13 депутатов).

4.ВЫСТУПИЛИ:

Михайлова С.А.,…

Вопросы и предложения: не поступило.

Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ: Принять решение «О проведении публичных слушаний по

вопросу «О бюджете Ульчского муниципального района на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов (первое чтение)» (решение прилагается).

5

Голосовали: «за» - единогласно (13 депутатов).

5.ВЫСТУПИЛИ:

Рощектаева Е.В.,…

Вопросы и предложения: не поступило.

Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ: Принять решение «О внесении изменений в генеральный

план Де-Кастринского сельского поселения  Ульчского муниципального

района Хабаровского края» (решение прилагается).

Голосовали: «за» - единогласно (13 депутатов).

6.ВЫСТУПИЛИ:

Рощектаева Е.В.,…

Вопросы и предложения: не поступило.

Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ: Принять решение «О внесении изменений в генеральный

план сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского

муниципального района Хабаровского края» (решение прилагается).

Голосовали: «за» - единогласно (13 депутатов).

7.ВЫСТУПИЛИ:

Браславская Н.А.,…

Вопросы и предложения: не поступило.

Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ: Принять решение «О внесении изменений в решение

Собрания депутатов от 26 декабря 2023 г. № 136-20 "Об утверждении

значений коэффициентов (Квзн) по виду разрешенного использования и

зонированию территории для расчета арендной платы за использование

земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Ульчского муниципального района Хабаровского края, а

также земельных участков, расположенных на межселенной территории,

предоставленных без проведения торгов на 2024 год"» (решение

прилагается).

Голосовали: «за» - единогласно (13 депутатов).

8.ВЫСТУПИЛИ:

Браславская Н.А.,…
 Вопросы и предложения: не поступило.

Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ: Принять решение «Об утверждении значений

коэффициентов (Квзн) по виду разрешенного использования и зонированию

территории для расчета арендной платы за использование земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена, и

6

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Ульчского муниципального района Хабаровского края, а также земельных

участков, расположенных на межселенной территории, предоставленных без

проведения торгов на 2025 год» (решение прилагается).
Голосовали: «за» - единогласно (13 депутатов).

9.ВЫСТУПИЛИ:

Браславская Н.А.,…

Михайлова С.А.,…
 Вопросы и предложения: не поступило.
Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ: Принять решение «Об одобрении перечня движимого

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Де-

Кастринского сельского поселения Ульчского муниципального района

Хабаровского края в муниципальную собственность Ульчского

муниципального района Хабаровского края» (решение прилагается).
Голосовали: «за» - единогласно (13 депутатов).

10.ВЫСТУПИЛИ:

Браславская Н.А.,….
 Вопросы и предложения: не поступило.
Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ: Принять решение «Об утверждении перечня

муниципального недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из

муниципальной собственности Ульчского муниципального района

Хабаровского края в муниципальную собственность Сусанинского сельского

поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края» (решение

прилагается).
Голосовали: «за» - единогласно (13 депутатов).

11.ВЫСТУПИЛИ:

Браславская Н.А.,…
 Вопросы и предложения: не поступило.
Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ: Принять решение «Об утверждении Порядка

формирования, ведения, и обязательного опубликования перечня

имущества, находящегося в муниципальной собственности Ульчского

муниципального района Хабаровского края и свободного от прав третьих

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и

(или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным

ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

7

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (решение

прилагается).
Голосовали: «за» - единогласно (13 депутатов).

Председатель Собрания депутатов         С.А. Михайлова